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Trætjære

Produktbeskrivelse: 
Hagmans Trætjære er fremstillet af harpiksholdigt fyrretræ. Den indeholder alle ingredienser af
harpiks- og fedtsyrer samt deres forvandlingsprodukter, som er karakteristisk for en trætjære af god
kvalitet. Hagmans Trætjære er et naturprodukt, som har en naturlig mørk farve og som kan variere i
viskositet grundet forskellige fremstillingsprocedurer. Hagmans Trætjære kan anvendes på træ, som
tidligere er blevet behandlet med trætjære, jernvitriol og slamfarve samt på ubehandlet træ, som
f.eks. træpaneler, facadetømmer, trætag, stakit, kajer, træbåde mm. Anvendes også ved jagt af
vildsvin, klov- og hovdyr. Indgår også i shampoo, sæbe og i salver mod allergiske udslag, psoriasis,
eksem etc. 

TEKNISK DATA:
Anvendelsesområde: Udendørs træoverflader
Densitet: 1,00 ± 0,03 kg/l
Forbrug: 2-4 m²/l for første påføring (afhængig af underlaget). 4-8 m²/l

for næste påføring (afhængig af underlaget).
Tørretid: Tørrer ikke, men suges ind i materialet, hvorefter overfladen

føles tør. Dette kan tage fra nogle dage til flere uger, afhængig
af vejret, høvlet/uhøvlet træ, træsorter, lagtykkelse og hvor
godt tjæren er trængt ind i underlaget.

Værktøj: Pensel med kraftige børster.
Fortynding: Balsamterpentin eller alkohol. Ved fortynding kan der opstå

mindre udfældninger af harpiks. Bemærk! Brug ikke terpentin.
Rengøring: Balsamterpentin, alkohol eller sæbe/vand.
Lagringstid: 2 år (uåbnet spand)
Farve: Mørkebrun
Forpakningsstørrelser: 1 l, 3 l
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Forbehandling: 
Underlaget skal være rent, tørt og fast. Brug en stålbørste, skrab eller slib underlaget ned og fjern
løst, porøst og nedbrudt træ. Vask med Hagmans Malervask Tag/Facade og påfør Hagmans
Alge/Skimmelfri på overflader, som er angrebet af skimmel eller svampe. Skyl grundigt med vand.
Fortynd tjæren 50/50 med balsamterpentin for at grundoliere endetræ og sammenføjninger. 

Påføring: 
Hagmans Trætjære har en relativt tyktflydende konsistens, men bliver nemmere at påføre og mere
gennemtrængende, hvis den opvarmes f.eks. i et vandbad til ca. 50-70 °C eller blandes med
balsamterpentin. Rør trætjæren godt rundt fra bunden ved opvarmning eller fortynding, inden du
påfører den. Anvend en pensel med kraftige børster. Stryg hele brædder nedefra og op, og
indarbejd tjæren godt. Påfør gerne i flere tynde lag med nogle dages tørring derimellem for at
undgå risiko for krakelering eller "blødning" ved varmt vejr. Kan også påføres med en sprøjte efter
opvarmning eller fortynding. Til udendørs brug. 

Efter maling:  
Tør værktøjet grundigt af inden rengøring i balsamterpentin eller alkohol. Luk spanden grundigt
efter anvendelse og opbevar den uden for børns rækkevidde. 
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